GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 42/2025, de 04 de julho de 2025

A Diretora Substituta eventual da Gerência
Regional de Brasília, no uso de suas atribuições

legais que lhe conferem a Portaria n° 202,
publicada no Diário Oficial da União de 15 de

fevereiro de 2018 e, a fim de conferir
organicidade aos processos de trabalhos internos

na Fiocruz Brasília,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Instituir a Subcomissão de Acompanhamento da Avaliação de Desempenho dos servidores localizados na
Gerência Regional de Brasília - Fiocruz Brasília.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - Designar servidores públicos para acompanhar os processos de avaliação de desempenho individual referente ao
período avaliativo de 2025/2026.

3.0 - COMPOSIÇÃO

Membros Indicados Cargo Matrícula SIAPE

Denise Oliveira e Silva Pesquisadora em Saúde Pública 0463214

José Antonio Silvestre Fernandes Neto Analista de Gestão em Saúde 1901028

Roberta Freitas Campos Tecnologista em Saúde Pública 2185133

Membro Eleito

André Vinicius Pires Guerrero Analista de Gestão em Saúde 1466851

Membro Suplente Indicado

Bruno Leonardo Alves de Andrade Analista de Gestão em Saúde 1638378

Membro Suplente Eleito

Kátia Miyuki Sasaki Zeredo Analista de Gestão em Saúde 1726959

4.0  - VIGÊNCIA
4.1 Esta Portaria entra em vigor na data da publicação e revoga a Portaria nº 111/2024, de 02 de outubro de 2024
(4312915).

Portaria GEREB 42/2025 (5179110)         SEI 25027.000004/2025-87 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por DENISE OLIVEIRA E SILVA, Diretora, em 09/07/2025, às
10:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5179110 e o
código CRC 4F0586E2.

Referência: Processo nº 25027.000004/2025-87 SEI nº 5179110

Portaria GEREB 42/2025 (5179110)         SEI 25027.000004/2025-87 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 42/2025 (5179110)